

Kuntalaisaloite Kankaanpään peruspalvelukeskuksen (terveyskeskuksen) iltapäivystyksen säilyttäminen

KHALL 22.01.2024 § 24
1587/00.04.01/2023

Valmistelija Mika Hatanpää

Kaupungille on saapunut seuraavanlainen kuntalaisaloite:

”Vetoamme, että Kankaanpään, Karvian, Jämijärven, Pomarkun ja Siikaisten kunnat edistäisivät iltapäivystyksen jatkumista Kankaanpäässä, neuvottelemalla Satakunnan hyvinvointialueen kanssa. Kankaanpään asemaa Pohjois-Satakunnan keskuksena tulisi vahvistaa.

Kankaanpään ilta-aikainen kiirevastaanotto on päätetty lakkauttaa vuoden 2024 alusta. Tämä päätös vaikuttaa kielteisesti alueiden palveluihin ja kuntalaisten hoitoon pääsy vaikeutuu. Kuntalaisilla on huoli asukkaiden hyvinvoinnista, terveydestä ja hoitoon pääsystä. Lisäksi hoitoon hakeutumisen kynnyks kasvaa. Päätös vaikuttaa kielteisesti myös kuntien muuttoliikkeeseen sekä työllistymiseen.

Kankaanpäässä on tarve ilta-aikaiseen päivystykseen. Kankaanpään terveyskeskus on palvellut myös Honkajoen kaupunginosan, Karvian, Jämijärven, Siikaisten ja Pomarkun alueita. Lisäksi terveyskeskus palvelee myös Niinisalon varuskunnan henkilöstöä. Varuskunnan toiminta on laajentunut ja laajenee tulevaisuudessa edelleen.

Jos kiirevastaanotto siirretään Poriin, matkat palveluiden äärelle tulevat joka suunnasta kohtuuttomiksi. Pitää ajatella myös kaupunkilaisten ja kuntalaisten arjen sujuvuutta. Kankaanpäässä yksi tärkeimmistä palveluista on peruspalvelukeskus Tapala ja sen järjestämä päivystys.

Viikonloppupäivystyksen puuttuminen on jo hankaloittanut arkea liikaa.

Tämä päätös koskee kaikkia kaupunkilaisia ja sivukuntien asukkaita. Erityisesti heikoimmassa asemassa olevat kärsivät, kuten lapsiperheet, vanhukset ja erityistukea tarvitsevat henkilöt.

Alla laskelmia matka-aikaan ja kilometreihin laskettuna keskusta-alueelta. Sivukyliltä matkat voivat olla vieläkin pidempiä.

Honkajoen kaupunginosasta matkaa Poriin on 75 km ja matka kestää 60 min.

Kankaanpäähän matka on 25 km ja 30 min. Poriin matkaa tulisi lisää 50 km ja 30 min.

Karviasta poriin on matkaa 95 km ja matka kestää 1 h 15 min.

Kankaanpäähän matka on 44 km ja 40 min. Poriin matkaa tulisi lisää 50 km ja 49 min.

Jämijärveltä matkaa Poriin on 72 km ja matka kestää 60 min.

Kankaanpäähän matka on 23 km ja 22 min. Poriin matkaa tulisi lisää 23 km ja 22 min.

Siikaisista matkaa Poriin on 56 km ja matka kestää 42 min.

Kankaanpäähän matka on 40 km ja 38 min. Poriin matkaa tulisi lisää

16 km ja 4 min.

Pomarkusta matkaa Poriin on 28 km ja matka kestää 27 min.
Kankaanpään matkaa on 25 km ja kestää 21 min.

<https://satakunnanhyvinvointialue.fi/kankaanpaan-kiirevastaanotto-palvelee-ensi-vuonna-virka-aikaan/>

"Kankaanpään kiirevastaanotto palvelee ensi vuonna virka-aikaan
UUTINEN
20.11.2023

Kankaanpään ilta-aikainen kiirevastaanotto siirtyy Satasairaalan yhteispäivystykseen 1.1.2024 alkaen. Kankaanpään kiirevastaanotto on palvellut pohjoissatakuntalaisia akuuteissa sairastapauksissa iltaisin kello 16–20. Tapalan terveyskeskuksen toiminnan kehittämisessä tehdyissä selvityksissä on todettu, että varsinaista ilta-aikaan ajoittuvaa kiireellistä hoidon tarvetta on vähän ja suurin osa iltakiirevastaanotolla hoidetuista asioista olisi voitu hoitaa jo päivällä. Vakavammat akuutit asiat on joka tapauksessa lähetetty Satasairaalaan hoitoon. Kiirevastaanoton kustannukset ovat myös olleet huomattavan suuret suhteessa akuuttia hoitoa tarvitsevien asiakkaiden määrään ja toiminnasta saatavaan hyötyyn.

Hyvä hoito Pohjois-Satakunnassa jatkuu Sote-keskuksien toimintaa kehitetään koko Satakunnan alueella, jotta hoidon saatavuutta ja laatua pystytään parantamaan. Hoidon vaikuttavuutta voidaan parantaa hoidon jatkuvuutta parantamalla eli sillä, että asiakas kohtaa mahdollisimman usein saman ammattilaisen. Erillisten kiirevastaanottojen tiedetään huonontavan hoidon jatkuvuutta ja siksi niissä pyritään hoitamaan vain välttämättömät asiat. Pohjois-Satakunnassa aiemmin ilta-aikaan työskennellyt hoitohenkilökunta siirtyy vahvistamaan päiväaikaista toimintaa.

Päivällä ilmenneitä sairastumisia hoidetaan tavalliseen tapaan jatkossakin. Illalla kiireellisissä tapauksissa kannattaa soittaa Päivystysavun numeroon 116 117. Puhelimessa tehdään hoidontarpeen arviointi ja ohjataan tarvittaessa lähtemään Satasairaalaan. Hätätilanteissa soita aina 112."

Aloitteen vastuuhenkilöt ovat Tiina Kenttä, Hanna Kenttä ja Jemina Rannikko. Aloitteen on allekirjoittanut 1178 henkilöä, joista 964 kankaanpääläisiä.

Esittelijä Kaupunginjohtaja Mika Hatanpää

Päätösehdotus Kaupunginhallitus toteaa aloitteen osalta seuraavaa:

Kuntalaisaloitteessa kiinnitetään oikeaan asiaan huomiota. Kankaanpään kaupungin mielestä on tärkeää yhdessä Pohjois-Satakunnan kuntien kanssa kehittää seutukuntaamme sekä sosiaali- ja terveyspalveluiden kuin muiden palveluiden osalta. Pohjois-Satakunnan kuntajohtajat pitävät tiiviisti yhteyttä ja yhdessä tekevät edunvalvontaa Pohjois-Satakunnan hyväksi. Yhteinen näkemys ja yhteinen toiminta vahvistaa seutukunnan asemaa ja edistää sen tulevaisuuden kehittämistä.

Satakunnan Hyvinvointialueen toimesta Kankaanpään ilta-aikainen kiirevastaanotto päätettiin lakkauttaa. Kaupungista on oltu asiasta yhteydessä Satakunnan Hyvinvointialueen johtoon ja kysytty päätöksen perusteluja ja itse päätöstä. Kiirevastaanoton aukioloaika on katsottu Hyvinvointialueella sen verran toiminnalliseksi asiaksi, ettei siitä tehty erillistä viranhaltijapäätöstä. Lisäksi on todettu, että muutokset tästä ovat henkilöstölle niin pieniä, ettei muutosneuvotteluita pidetty.

Kankaanpään kaupunki olisi odottanut etukäteen tietoa ja keskustelua sote-palvelukokonaisuuksien järjestämisestä Kankaanpään pääterveysasemalla. Avoimempaa ja kumppanuuteen perustuvaa vuoropuhelua kuntien ja hyvinvointialueen johdon välillä tulee parantaa.

Kankaanpään kaupunki ei voi hyväksyä ilta-aikaisen kiirevastaanoton lakkauttamista. Sote-uudistuksen lähtökohtana oli peruspalveluiden ja lähipalvelujen vahvistaminen. Palveluverkkoleikkaukset toimivat päivittäin ja uhkaavat jopa kuntalaisten tasavertaista kohtelua palveluiden saavutettavuuden osalta. Lisäksi vetovoimaisen maakunnan ja elinvoimaisen kaupungin kannalta laadukkailla ja saavutettavilla sosiaali- ja terveyspalveluilla on merkitystä. Sosiaali- ja terveysalan työpaikat ovat kunnille myös merkittävä elinvoima- ja pitovoimakymsymys.

Hallintolain mukaan viranomaisen, jolle on toimitettu asiakirja sen toimivaltaan kuulumattoman asian käsittelemiseksi, on siirrettävä asiakirja toimivaltaiselle viranomaiselle. Kiirevastaanoton ylläpitäminen on Satakunnan hyvinvointialueen toimivallassa, joten Kankaanpään kaupunki toimittaa kuntalaisaloitteen em. perusteella Satakunnan hyvinvointialueelle käsiteltäväksi lain hyvinvointialueesta 30 §:n mukaisena aloitteena.

Päätös	Ehdotus hyväksyttiin.
Täytäntöönpano	Aloitteen vastuhenkilöt Satakunnan Hyvinvointialue Jämijärven kunta Karvian kunta Pomarkun kunta Siikaisten kunta
Lisätietoja antaa	Kaupunginjohtaja Mika Hatanpää, 044 577 2210
